АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23/12/2015 № 3249

О внесении изменений в наименования и об утверждении

перечня муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений Сосновоборского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Комитету образования Сосновоборского городского округа  (Пыльцына С.Е.):

        1.1. Внести изменения в наименования  муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений муниципального образования Сосновоборский городской

округ Ленинградской области (далее – муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений Сосновоборского городского округа) и утвердить

перечень муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений,

подведомственных Комитету образования Сосновоборского городского округа согласно

приложению к настоящему постановлению.

         1.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в Уставы муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждений Сосновоборского городского

округа.

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений Сосновоборского городского округа осуществить следующие мероприятия:

2.1. Зарегистрировать изменения в Уставы в порядке и сроки согласно

действующему законодательству Российской Федерации.

2.2. Обеспечить представление в КУМИ, Комитет финансов  и Комитет

образования Сосновоборского городского округа документов, подтверждающих

государственную регистрацию Уставов муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений Сосновоборского городского округа в новой редакции, в

трехдневный срок после получения в органе, осуществляющем государственную

регистрацию юридических лиц.

2.3. Уведомить государственные внебюджетные фонды (ПФ, ФОМС, ФСС) о

регистрации изменений в Уставы – в течение 7 рабочих дней со дня регистрации

изменений в налоговом органе.

2.4. Изготовить новые печати учреждений – в течение 7 рабочих дней со дня

регистрации изменений в налоговом органе.

2.5. Обратиться в КУМИ Сосновоборского городского округа с целью включения

образца печати учреждения в реестр печатей муниципальных унитарных предприятий и

муниципальных учреждений  муниципального образования Сосновоборский городской

округ Ленинградской области:

- в срок до 26.12.2015: по ранее действующей печати;

- в течение 7 рабочих дней со дня получения печати: по новой печати.

2.6. Изготовить новые вывески учреждений – в течение 30 рабочих дней со дня

регистрации изменений в налоговом органе.

2.7. Внести изменения в локальные нормативные акты – в течение 14 рабочих дней

со дня регистрации изменений в налоговом органе.

2.8. Обеспечить представление в Комитет общего и профессионального

образования Ленинградской области документов, необходимых  для переоформления

лицензий на право ведения образовательной деятельности, выданных муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждениям Сосновоборского городского

округа.

3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном  сайте Сосновоборского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                               В.Б.Садовский

(К.образования) Исп.: Протасова Э.Ф.

8(81369)2-99-72 ; СЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 23/12/2015 № 3249

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений,

подведомственных Комитету образования Сосновоборского городского округа

наименование действующего муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

наименование муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного учреждения

 в соответствии с требованиями № 273-

ФЗ

«Об образовании в Российской

Федерации»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 1 с приоритетным

осуществлением деятельности по художественно -

эстетическому развитию детей»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад  № 1» города

Сосновый Бор

Муниципальное  бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «Центр развития

ребенка – Детский сад № 2»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития

ребенка № 2» города Сосновый Бор

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №3

общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по художественно –

эстетическому развитию детей»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад  № 3» города

Сосновый Бор

Муниципальное  бюджетное  дошкольное

образовательное  учреждение «Детский сад № 4

общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением  деятельности по художественно

эстетическому  развитию детей»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад  № 4» города

Сосновый Бор

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 5

комбинированного вида»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад  № 5»  города

Сосновый Бор

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 6 с приоритетным

осуществлением деятельности по художественно –

эстетическому развитию детей»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад  № 6»  города

Сосновый Бор

Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №7 общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением деятельности

по социально-личностному развитию детей»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад  № 7»  города

Сосновый Бор

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №8

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

комбинированного вида» учреждение

«Детский сад  № 8»  города

Сосновый Бор

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 9

общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад  № 9»  города

Сосновый Бор

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№ 11 общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по физическому

развитию детей»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

 «Детский сад  № 11» города

Сосновый Бор

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 12

комбинированного вида»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад  № 12»  города

Сосновый Бор

Муниципальное  бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «Центр развития

ребенка – детский сад № 15»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития

ребенка № 15» города Сосновый

Бор

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 18

компенсирующего вида»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад  № 18»

Муниципальное  бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «Центр развития

ребенка – детский сад № 19»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития

ребенка № 19» города Сосновый

Бор

(К.образования) Исп.: Протасова Э.Ф.

8(81369)2-99-72; СЕ